filias, in iis seipsam exprimit, est mater Ecclesiarum particularium et non earum effectus....

Ex qua Ecclesia, nata et manifestata universali, ortae sunt diversae Ecclesiae locales, tamquam expressiones particulares unius et unice Ecclesiae Iesu Christi. Nascentes in et ex Ecclesia universali, in ipsa et ab ipsa habent suam ecclesialitatem propterea formula Concilii Vaticani II: Ecclesia in et ex Ecclesiis,³ inseparabilis est ab hac altera: Ecclesiae in et ex Ecclesia.⁴...

III. De communione ecclesiarum, eucharistia et episcopatu

11. ... [845] Verumtamen auctus nostris diebus cultus ecclesiologye eucharisticae, qui sine dubio fructus edidit magni pretii, nihilominus eo nonnumquam duxit, ut modo unilateraliter extolleretur principium Ecclesiae localis. Autumant ergo quidam totum Ecclesiae mysterium praesens fieri ubi Eucharistia celebratur, tali quidem modo, ut quodlibet aliud unitatis universalitatisque principium reddatur non essenziale. Aliae autem opiniones, diversis influxibus theologice obnoxiae, tendunt ad supradictam visionem particularem Ecclesiae modo adhuc magis radicali proponendam, adeo ut sustineant congregari in nomine Iesu [cf. Mt 18:20] idem esse ac generare Ecclesiam. . . Profecto ex unitate atque indivisibilitate Corporis eucharistici Domini necessario sequitur unitas ipsius Corporis mystici, quod est Ecclesia una et indivisibilis....

[846] 13. Episcopus est quidem visibile principium et fundamentum unitatis in Ecclesia particulari suo ministerio pastoralis commissa.¹ Ut autem unaquaeque Ecclesia particularis plene sit Ecclesia, particularis nempe praesentia Ecclesiae universalis cum omnibus ipsius essentialibus elementis, ideoque ad imaginem Ecclesiae universalis formata, adsit in ipsa necesse est, tamquam elementum proprium, suprema Ecclesiae auctoritas: Collegium scilicet episcopale “una cum Capite suo Romano Pontifice, et numquam sine hoc Capite”.² Primatus Romani Episcopi atque Collegium episcopale elementa sunt propria Ecclesiae Universalis “non derivata ex particularitate Ecclesiarum”,³ sed nihilominus

Churches as her daughters. She expresses herself in them; she is the mother and not the product of the particular Churches....

From this Church, which in her origins and her first manifestation is universal, have arisen the different local Churches, as particular expressions of the one unique Church of Jesus Christ. Arising within and out of the universal Church, they have their ecclesiality in her and from her. Hence the formula of the Second Vatican Council: The Church in and formed out of the Churches³ is inseparable from this other formula: The Churches in and formed out of the Church.⁴...